e-

~8.CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO
~ .. ~ ESTADODA BAHIA
~ CNPJ 42.752.600/0001-56

INDICAÇÃO LEGISLATIVA N°J.\S/2021.

EXCELENTíSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES
DE SÃO DESIDÉRIO - BA.

o Vereador abaixo assinado no uso de suas atribuições legais e regimentais,
vem requerer de V.EX.a que após deliberação e aprovação do Soberano
Plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal JOSÉ
CARLOS DE CARVALHO, a sequinte Indicação:

"INTALAÇÃO DA FEIRA LIVRE COM BOX NO POVOADO DE PONTEZINHA"

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa fomentar projeto de criação e padronização da feira
livre no Povoado de Pontezinha, objetivando dar condições dignas de trabalho
para o feirante e comodidade e higienização no ambiente para melhor atender a
população que busca a feira livre para fazer suas compras. Assim, a criação e
padronização das barracas de feiras livres visa oferecer uma melhor estrutura e
comodidade para clientes e feirantes dentro dos padrões de higiene sanitários
essenciais para o negócio. Desta feita, submetemos a presente indicação para
essa criação e implementação de projeto para padronização das barracas nas
feiras livres no Povoado de Pontezinha. Por meio da adoção de modelo único
utilizadas nas barracas.

Assim sendo, conto com o apoio dos Senhores Vereadores na apreciação e
aprovação da referida indicação.

. ·.,·KOVADO POR í IllliQQJÚnic\odL
EMOl _~Qi

- ~1DENTe
Sala das Sessões, em 11 de Fevereiro de 2021.

~r~ ~n.JOIijj1W.. ~Ir:ttIb~.
-Vereador-